
О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа от 21 декабря 2023 г. № 592

"О бюджете муниципального образования город-курорт Анапа
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 28 Устава муниципального 
образования город-курорт Анапа Совет муниципального образования                     
город-курорт Анапа РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт 
Анапа от 21 декабря 2023г. № 592 "О бюджете муниципального образования 
город-курорт Анапа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
следующие изменения:

1.1. Подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"1) общий объем доходов в сумме 18 818 560,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 18 995 986,9 тыс. рублей;".
1.2. Подпункты 1,2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 10 627 746,4 тыс. рублей и 

на 2026 год в сумме 8 055 708,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 10 627 746,4 тыс. рублей и 

на 2026 год в сумме 8 055 708,5 тыс. рублей;".
1.3. В пункте 10 слова "приложениям 6, 6.1 – 6.4" заменить словами 

"приложениям 6, 6.1 – 6.5".
1.4. В абзаце втором пункта 11 слова " приложения 6, 6.1 – 6.4" заменить 

словами "приложения 6, 6.1 – 6.5".
1.5. Подпункт 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:
"2) объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа на 2024 год в сумме 
20 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 5 000,0 тыс. рублей;".

1.6. Подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:
"1) на 2024 год в сумме 254 441,0 тыс. рублей;".
1.7. Пункт 20 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:



2

"6) возмещения затрат, связанных с производством (реализацией) 
тепловой энергии потребителям по регулируемым тарифам".

1.8. В пункте 22 слова "приложениями 6, 6.1 – 6.4" заменить словами 
"приложениями 6, 6.1 – 6.5".

1.9. Дополнить пунктом 241 следующего содержания:
"Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Анапа, размеры должностных 
окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Анапа в соответствии с 
замещаемыми ими должностями муниципальной службы, размеры месячных 
окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Анапа в соответствии с 
присвоенными им классными чинами муниципальной службы, а также размеры 
месячных должностных окладов работников органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Анапа, не являющихся 
муниципальными служащими, с 1 октября 2024 г. на 4,0 процента.".

1.10. Приложения 1, 2, 4, 5 изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1 – 4 к настоящему решению.

1.11. Дополнить приложением 6.5 согласно приложению 5 к настоящему 
решению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в печатном средстве 
массовой информации без приложений не позднее 10 дней после подписания.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования 
город-курорт Анапа                                                                                 С.С. Балаева

Председатель Совета 
муниципального образования 
город-курорт Анапа                                                                     Л.П. Красноруцкий


